МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета № 4 от 10.03.2022г.

 Председатель:   Садулаева З.С..

 Секретарь:        Кехурсаева С.В.

 Присутствовало: 39 человек

 Повестка дня:

1. Введение обновленных ФГОС НОО и ООО.

2. Организация курсовой подготовки педагогов в условиях

перехода на новый ФГОС.

3. Ознакомление родителей через родительские собрания с условиями

введения обновленных ФГОС начального и основного общего

образования.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ директора Садулаеву

З.С. Она ознакомила педагогов с приказами Министерства просвещения РФ

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», сказала, что с 1 сентября 2022 года школа

будет вводить обновленные ФГОС в 1-5-х классах с учетом требований

стандарта.

          По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ заместителя директора

по НМР Дугаеву З.Г. Она сообщила педагогам о необходимости повышения

квалификации в условиях перехода на обновленный ФГОС НОО и ООО.

Довела до сведения педагогов тот факт, что куры повышения квалификации

будет проводить ИРО ЧР, также Академия Минпросвещения России.

           По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ заместителя

директора по ВР Эдилову М.М. Она сообщила о необходимости

ознакомления родителей через родительские собрания с условиями

введения обновленных ФГОС начального и основного общего образования

в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова».

РЕШИЛИ:

1. Создать рабочую группу по введению и реализации ФГОС начального

общего, основного общего образования.

2. Пройти курсовую подготовку педагогическим работникам,

участвующим в реализации ФГОС НОО и ООО в срок с марта по

август 2022г.

3. Организовать и провести родительские собрания по переходу на

обучение по обновленным ФГОС  НОО и ООО с 10.03.2022 в срок до

25.08.2022г.

4. В рамках самообразования принимать участие в вебинарах, семинарах

по вопросам внедрения обновленных ФГОС  НОО и ООО.

5. Организовать сбор заявлений от родителей обучающихся о согласии

на обучение по-новому ФГОС НОО и ООО. с 01.09.2022 в срок до

31.09.2022.

6. Ввести обновленные ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022г.

Председатель:                                           З.С. Садулаева

Секретарь:                                          С.В. Кехурсаева